ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

INDICAÇÃO Nº 033/2023

Exmo. Senhor Presidente

O Vereador com assento nesta Casa que o presente subscreve, nos termos dos Art. 306 e
307 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Senhor AQUILES
PEREIRA DE SOUSA, a necessidade de que sejam tomadas as providências
necessárias para a implantação de um Distrito Industrial na área do Complexo
Pharmakon, nesse município.

JUTIFICATIVA: A viabilização de áreas para a implantação de indústrias contribuirá para o
desenvolvimento econômico da cidade de Araguatins, pois as mesmas propiciaram o
incentivo, o incremento da renda, do emprego e consequentemente da arrecadação tributária
municipal, visando o fortalecimento comercial, em especial ao comércio voltado para a área
agrícola e pecuária, cuja essas atividades econômicas são de suma importância em nosso
município. Além de incentivar a instalação de indústrias que estarão dispostas a explorar
outros segmentos econômicos, pois, Araguatins é um ponto estratégico pela sua localização
entre três grandes cidades Araguaína-TO, Marabá-PA e Imperatriz-MA.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ESTADO DO
TOCANTINS, AOS 15 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

                               1 / 2

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

Rômulo de Sousa Ferreira

VEREADOR – REPUBLICANOS

Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:
Signatár
io(a):

ROMULO DE SOUSA FERREIRA,
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARAGUATINS

Data e
Hora:

04/05/2023 09:29:58

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://kitpublico.com.br/validar/doc
umento/requerimento_legislativo1/a3393858-
6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/27f34c31-cf5a
-11ed-b087-5d36f83b3b79

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org